
 

UCHWAŁA NR X/75/2025 

RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242,  

art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

oraz art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale nr VIII/63/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2025 w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zmniejszenie 

planowanych dochodów o kwotę 121.449,50 zł, w tym: 

1) zmniejszenie dochodów bieżących w kwocie 139.931,18 zł; 

2) zwiększenie dochodów majątkowych w kwocie 18.481,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w uchwale nr VIII/63/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2025 w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące zwiększenie 

planowanych wydatków o kwotę 274.973,41 zł, w tym: 

1) zmniejszenie wydatków bieżących w kwocie 5.026,59 zł; 

2) zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 280.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Paragraf 4 uchwały nr VIII/63/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Kluczborskiego na rok 2025 otrzymuje brzmienie „Nadwyżkę budżetu w wysokości 1.397.157,05 zł 

przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek”.  

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie przychodów powodujące zwiększenie na rok 2025 w kwocie 396.422,91 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 4  

do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w kwocie wydatków majątkowych z powodu błędu pisarskiego w § 2 pkt 2 

uchwały nr IX/65/2025 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 6 marca 2025 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2025. 

Treść pierwotna: „Wprowadza się zmiany w uchwale nr VIII/63/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2025 w planie wydatków budżetu powiatu, 

powodujące zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 16.655.832,27 zł, w tym: 

1) zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 2.612.143,93 zł; 

2) zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 14.043.688,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 1107



Treść skorygowana: „Wprowadza się zmiany w uchwale nr VIII/63/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2025 w planie wydatków budżetu powiatu, 

powodujące zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 16.655.832,27 zł, w tym: 

1) zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 2.612.143,93 zł; 

2) zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 14.043.688,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu w Kluczborku 

 

Andrzej Olech 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1107



Budżet na rok 2025
DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 1 004 259,33600 229 931,56
Drogi publiczne powiatowe 1 004 259,3360014 229 931,56

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 0,0017 916,27
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,0012 015,29
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

2310 0,00200 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

2700 1 004 259,330,00

Różne rozliczenia 0,00758 462 701,00
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,0075835 462 701,00

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów2760 0,00462 701,00

Oświata i wychowanie 0,00801 215 819,72
Technika 0,0080115 5 690,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,005 690,00
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

0,0080140 89 700,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 

2320 0,0089 700,00

Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 0,0080142 58 997,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

2310 0,0040 756,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 

2320 0,0018 241,00

Pozostała działalność 0,0080195 61 432,72

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

2051 0,0061 432,72

Pomoc społeczna 35 537,50852 50 803,58
Domy pomocy społecznej 0,0085202 15 803,58

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 0,00565,41

Załącznik nr 1 do uchwały nr X/75/2025 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 24 kwietnia 2025 r.



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,002 238,17
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej0960 0,001 000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

2310 0,0012 000,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i
ośrodki interwencji kryzysowej

0,0085220 35 000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

2310 0,0035 000,00

Pozostała działalność 35 537,5085295 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

2057 31 983,740,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

2059 3 553,760,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 75 591,92853 0,00
Pozostała działalność 75 591,9285395 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

2057 71 380,590,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

2059 4 211,330,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 34 683,39
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

0,0085406 25 000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

2310 0,0025 000,00

Internaty i bursy szkolne 0,0085410 9 683,39

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,009 343,39
Wpływy z różnych dochodów0970 0,00340,00

1 115 388,75RAZEM DOCHODY 993 939,25



Budżet na rok 2025
WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 1 004 259,33600 329 931,56
Drogi publiczne powiatowe 1 004 259,3360014 329 931,56

Wydatki bieżące 329 931,56 1 004 259,33
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 329 931,56 1 004 259,33

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 380 000,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 380 000,00

Wydatki bieżące 100 000,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 100 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 280 000,00 0,00
w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 280 000,00 0,00

Administracja publiczna 0,00750 167 362,11
Starostwa powiatowe 0,0075020 167 362,11

Wydatki bieżące 167 362,11 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 167 362,11 0,00

Oświata i wychowanie 230 000,00801 407 352,10
Technika 230 000,0080115 5 690,00

Wydatki bieżące 5 690,00 230 000,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 690,00 230 000,00

Licea ogólnokształcące 0,0080120 268 849,95

Wydatki bieżące 268 849,95 0,00
w tym:

Załącznik nr 2 do uchwały nr X/75/2025 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 24 kwietnia 2025 r.



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy) 268 849,95 0,00

Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

0,0080140 50 600,00

Wydatki bieżące 50 600,00 0,00
w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy) 50 600,00 0,00

Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 0,0080142 58 997,00

Wydatki bieżące 58 997,00 0,00
w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy) 58 997,00 0,00

Pozostała działalność 0,0080195 23 215,15

Wydatki bieżące 23 215,15 0,00
w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy) 23 215,15 0,00

Pomoc społeczna 0,00852 50 803,58
Domy pomocy społecznej 0,0085202 15 803,58

Wydatki bieżące 15 803,58 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 15 803,58 0,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i
ośrodki interwencji kryzysowej

0,0085220 35 000,00

Wydatki bieżące 35 000,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 10 000,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy) 25 000,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 173 783,39
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

0,0085406 25 000,00

Wydatki bieżące 25 000,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 25 000,00 0,00

Internaty i bursy szkolne 0,0085410 148 783,39



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Wydatki bieżące 148 783,39 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 9 683,39 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy) 139 100,00 0,00

1 234 259,33RAZEM WYDATKI 1 509 232,74



 

   

 
 

Budżet na rok 2025 
 

PRZYCHODY I ROZCHODY 
  

 

 

 

 

 
Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 
zmianach 

 

Przychody 

 316 994,48 396 422,91 0,00 713 417,39 
 

906 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

316 994,48 318 546,65 0,00 635 541,13 

  316 994,48 318 546,65 0,00 635 541,13 
 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

0,00 77 876,26 0,00 77 876,26 

  0,00 77 876,26 0,00 77 876,26 
 

Rozchody 

 2 110 574,44 0,00 0,00 2 110 574,44 
 

992 
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

2 110 574,44 0,00 0,00 2 110 574,44 

  2 110 574,44 0,00 0,00 2 110 574,44 

 
  

 

 

 

 SALDO  -1 793 579,96 396 422,91 0,00 -1 397 157,05  
  

 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr X/75/2025 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 24 kwietnia 2025 r.



PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po
zmianach

Transport i łączność 0,00600 0,00253 130,00 253 130,00

Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 0,00253 130,00 253 130,00

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie
gminy Kluczbork- Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej w Kujakowicach Dolnych i
Kujakowicach Górnych

0,000,00250 000,00 250 000,00

Wykup dz.nr,543/99  o pow.0,0313ha położonej
w obrębie Wierzchy znajdującej się w pasie drogi
powiatowej nr 1325O o przebiegu Szklarnia
Bogacka-Zawiść

0,000,003 130,00 3 130,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 280 000,006 956 383,89 7 236 383,89

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 280 000,006 956 383,89 7 236 383,89

Budowa infrastruktury turystycznej przez Powiat
Kluczborski w obrębie ulicy Jagiellońskiej w
Kluczborku

0,000,002 852 512,89 2 852 512,89

Wykorzystanie OZE na potrzeby działalności
placówek pomocy społecznej Powiatu
Kluczborskiego

0,000,00547 816,00 547 816,00

Wniesienie wkładu pieniężnego do Powiatowego
Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy
w Kluczborku

0,000,00200 000,00 200 000,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z
zadaszeniem przy Zespole Szkół Nr 1 w
Kluczborku

0,000,001 780 000,00 1 780 000,00

Depozyt gwarancyjny - CKZ - budynek 0,000,00119 955,00 119 955,00

Depozyt gwarancyjny - CKZ - grunt 0,000,0023 100,00 23 100,00
Wymiana podłogi wraz z instalacją
wodno-kanalizacyjną na warsztatach szkolnych
ZS1

0,00280 000,000,00 280 000,00

Prace konserwatorskie, roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków - Zespół
Szkół Nr 1 w Kluczborku

0,000,001 433 000,00 1 433 000,00

Działalność usługowa 0,00710 0,00120 000,00 120 000,00

Nadzór budowlany 0,0071015 0,00120 000,00 120 000,00

Zakup samochodu osobowego dla Powiatowego
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w
Kluczborku

0,000,00120 000,00 120 000,00

Administracja publiczna 0,00750 0,00993 850,00 993 850,00

Starostwa powiatowe 0,0075020 0,00993 850,00 993 850,00

Cyberbezpieczny samorząd - Powiat Kluczborski 0,000,00843 850,00 843 850,00

Zakup samochodu dla Starostwa Powiatowego w
Kluczborku 0,000,00150 000,00 150 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 0,0080 000,00 80 000,00

Komendy powiatowe Policji 0,0075405 0,0030 000,00 30 000,00

Załącznik nr 4 do uchwały nr X/75/2025 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 24 kwietnia 2025 r.



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po
zmianach

Dofinansowanie do zakupu samochodu dla
Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku w
ramach Funduszu Wsparcia Policji

0,000,0030 000,00 30 000,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 0,0050 000,00 50 000,00

Dofinansowanie modernizacji powiatowej stacji
obsługi sprzętu ochrony układu oddechowego dla
KPPSP w Kluczborku 

0,000,0050 000,00 50 000,00

Oświata i wychowanie 0,00801 0,0013 831 245,45 13 831 245,45

Branżowe centra umiejętności 0,0080154 0,0013 831 245,45 13 831 245,45

Utworzenie i wsparcie funkcjonowania
Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie
energetyki przy Zespole Szkół Nr 2 -Centrum
Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku.

0,000,0013 831 245,45 13 831 245,45

Pomoc społeczna 0,00852 0,00192 000,33 192 000,33

Domy pomocy społecznej 0,0085202 0,00192 000,33 192 000,33

Likwidacja barier transportowch w Domu Pomocy
Społecznej w Kluczborku, poprzez zakup pojazdu
przeznaczonego do przewodu osób
niepełnosprawnych

0,000,0088 000,33 88 000,33

Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w obiekcie
służącym rehabilitacji osób niepełnosprawnych -
Dom Pomocy Społecznej w Kluczborku,
ul.Sienkiewicza 20A"

0,000,00104 000,00 104 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 280 000,0022 426 609,67 22 706 609,67


		2025-04-29T13:10:06+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




